

SPRAWOZDANIE STAROSTY Z DZIAŁALNOŚCI
ZARZĄDU POWIATU SKARŻYSKIEGO
MIEDZY SESJAMI
w okresie od 30.12.2010 r. do 27.01.2011 r.

Panie Przewodniczący!

Panie i Panowie Radni!

Szanowni Państwo!

Pragnę przedstawić Wysokiej Radzie sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu za okres od 30.12.2010 r. do 27.01.2011 r.

W okresie sprawozdawczym odbyło się 5 posiedzeń Zarządu Powiatu, na których rozpatrywane były sprawy związane między innymi z realizacją uchwał podjętych przez Radę i Zarząd Powiatu oraz kwestie związane z wykonywaniem zadań wynikających z bieżącej działalności Zarządu i Starostwa.

I. Realizacja uchwał Rady Powiatu

Uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego podjęte na ostatniej sesji zostały w stosownym terminie przekazane do organu nadzoru tj. Wojewody Świętokrzyskiego oraz Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach.

II. Inicjatywy i opinie Zarządu Powiatu

Zarząd Powiatu wystąpił z inicjatywą uchwałodawczą w sprawie:

- ✓ zmiany uchwały Nr 249/XXXVII/2009 Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia 29 kwietnia 2009 r., w sprawie powołania nowego składu Rady Społecznej działającej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej „Obwód Lecznictwa Kolejowego w Skarżysku – Kamiennej,
- ✓ zmiany uchwały Nr 52/IX/2007 Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia 26 kwietnia 2007 r., w sprawie powołania nowego składu Rady Społecznej działającej przy Zespole Opieki Zdrowotnej w Skarżysku – Kamiennej,

- ✓ zmiany uchwały Nr 70/XII/2007 Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia 26 czerwca 2007 r., w sprawie powołania nowego składu Rady Społecznej działającej przy Międzyzakładowym Ośrodku Medycyny Pracy w Skarżysku – Kamiennej,
- ✓ wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłat rocznych z tytułu trwałego zarządu nieruchomościami będącymi własnością Powiatu Skarżyskiego,
- ✓ zmiany uchwały Nr V/36/99 Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia 25 lutego 1999 r. w sprawie przystąpienia do Związku Powiatów Polskich,
- ✓ przyjęcia kalendarza imprez kulturalnych, sportowych i turystycznych organizowanych i współorganizowanych przez powiat skarżyski w roku 2011,
- ✓ ustalenia godzin pracy i dyżurów aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu skarżyskiego na 2011 rok,
- ✓ uchwalenia budżetu Powiatu Skarżyskiego na 2011 rok,
- ✓ przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Skarżyskiego na lata 2011 – 2025,
- ✓ zmiany uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego Nr 385/LIV/2010 z dnia 24 czerwca 2010 r. w sprawie: trybu prac nad projektem uchwały budżetowej powiatu, procedury uchwalania budżetu powiatu skarżyskiego, rodzaju i szczegółowości materiałów towarzyszących projektowości budżetu oraz ustalenia zakresu i formy informacji o wykonaniu budżetu za I półrocze roku budżetowego.

Ponadto Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował projekty uchwał Rady Powiatu w sprawie:

- ✓ delegowania przedstawicieli Rady Powiatu Skarżyskiego do pracy w komisji bezpieczeństwa i porządku,
- ✓ zmiany uchwały Nr 11/II/2010 Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia 15 grudnia 2010 r., w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Skarżyskiego,
- ✓ zmiany uchwały Nr 12/II/2010 Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia 15 grudnia 2010 r., w sprawie powołania stałych Komisji Rady Powiatu Skarżyskiego, ustalenia zakresu ich działania oraz składu osobowego,
- ✓ rozpatrzenia skargi na działalność dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Skarżysku - Kamiennej.

III. Uchwały Zarządu Powiatu

Zarząd Powiatu w okresie między sesjami podjął 5 uchwał w sprawie:

- ✓ zatrudnienia dyrektora Zespołu Opieki, Wychowania i Interwencji Kryzysowej „Przystań” przy ul. Rejowskiej 53 w Skarżysku – Kamiennej. Uchwałą tą powierzono stanowisko dyrektora Pani Elżbiecie Azarowicz na okres od 01.01.2011 r. do 30.06.2011 r.,
- ✓ wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu pomieszczenia w budynku Zespołu Szkół Samochodowo – Usługowych w Skarżysku – Kamiennej przy ul. Oseta Wasilewskiego 5. Uchwałą dotyczy wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu pomieszczenia sali dydaktycznej w budynku szkoły, w celu przeprowadzenia szkolenia z zakresu prawa jazdy,
- ✓ zmiany Uchwały Nr 17/37/2007 Zarządu Powiatu Skarżyskiego z dnia 10.05.2007 r. w sprawie powołania komisji do przeprowadzenia przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości stanowiących własność powiatu skarżyskiego oraz na wynajmowanie i wdzierżawianie tych nieruchomości,
- ✓ wyrażenia opinii do wniosku o uzyskanie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej „Rozbudowy ulicy Konopnickiej w Skarżysku – Kamiennej”,
- ✓ przyjęcia planu pracy Zarządu Powiatu na 2011 r.

IV. Zarządzenia Starosty Skarżyskiego

Starosta w omawianym okresie wydał 5 Zarządzeń w sprawie:

- ✓ zatwierdzenia planu audytu wewnętrznego na rok 2011,
- ✓ powołania komisji do przeprowadzenia naboru na stanowisko – pracownik w Wydziale Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami w Starostwie Powiatowym w Skarżysku – Kamiennej,
- ✓ organizacji szkolenia obronnego w Starostwie Powiatowym i powiatowych jednostkach organizacyjnych,
- ✓ organizacji akcji kurierskiej na terenie Powiatu Skarżyskiego,
- ✓ wyznaczenia osób funkcyjnych do zabezpieczenia akcji kurierskiej.

V. Sprawy różne.

Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował trzy wnioski kierowane do Wojewody Świętokrzyskiego o uregulowanie stanu prawnego dróg.

Zarząd zatwierdził zbiorcze sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez powiat skarżyski w 2010 r.

Postanowiono przyznać środki na współorganizację poniższych imprez:

1. II Festiwal Kolęd i Pastorałek „Nadzieja przyszła na świat” - kwota: 300 zł.,
2. „Powiatowy Turniej Piłki Siatkowej Nauczycieli” - kwota: 400 zł.

W związku z objęciem przez Polskę Przewodnictwa w Radzie Unii Europejskiej, które nastąpi 1 lipca 2011 roku, Zarząd Powiatu postanowił wystąpić z wnioskiem o przyznanie patronatu „Prezydencji Polski w Radzie Unii Europejskiej w 2011 roku” na ciekawą imprezę lub inicjatywę o charakterze edukacyjnym, kulturalnym, obywatelskim lub sportowym.

Ponadto Zarząd Powiatu postanowił zlecić wykonanie kontroli w Zespole Opieki Zdrowotnej w Skarżysku – Kamiennej. Przedmiotem kontroli ma być kompleksowa ocena sytuacji finansowej, kadrowej medycznej i majątkowej dokonana za rok 2010 oraz analiza wydatków i kosztów za lata 2005 - 2010. Zarząd Powiatu wyraził zgodę na podpisanie umowy w powyższym zakresie z Panem Piotrem Czerwińskim, który w wyniku przeprowadzonego zapytania ofertowego przedstawił najkorzystniejszą ofertę.

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na złożenie przez Zespół Szkół Technicznych wniosków w konkursie projektów Leonardo da Vinci 2011:

1. „Tworzenie nowoczesnych rozwiązań dla szkolnictwa zawodowego w oparciu o wymianę doświadczeń”. Projekt wymiany doświadczeń VETPRO dla nauczycieli. Planowana realizacja jesień 2011 – wiosna 2012.
2. „Rozwój umiejętności zawodowych atutem na europejskim rynku pracy”. Projekt staży dla uczniów. Planowana realizacja – wiosna 2012 i wiosna 2013.

W związku ze złożeniem rezygnacji przez Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych z zajmowanego stanowiska, Zarząd Powiatu ogłosił nabór na dyrektora tej jednostki. Przedmiotem posiedzenia Zarządu było przeprowadzenie rozmów kwalifikacyjnych z kandydatami, którzy złożyli dokumenty aplikacyjne. Z uwagi na fakt, iż żaden kandydat nie spełnił oczekiwań Zarządu postanowiono ogłosić ponowny nabór na stanowisko Dyrektora ZDP. Ogłoszenie zostało zamieszczone także w „Gazecie Wyborczej”. Termin składania ofert upływa 10 lutego.

W dniu 20.01.2011 r. odbył się przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości gruntowej – działka Nr 5/11 położona w Skarżysku – Kam. przy ul. Wiejskiej. Przetarg ten nie został rozstrzygnięty z uwagi na brak oferentów.

VI. Ważniejsze wydarzenia

Starosta skarżyski Michał Jędrys wraz z prezydentem Romanem Wojcieszkiem, członkiem Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Janem Maćkowiakiem oraz z wojewodą świętokrzyskim Bożentyną Pałką – Koruba, spotkali się w Warszawie z wiceministrem Infrastruktury Radosławem Stępnem w celu omówienia zmiany decyzji dotyczącej budowy drogi ekspresowej S7 od Skarżyska do granic z województwem mazowieckim.

W Sali Herbowej Starostwa Powiatowego odbyła się roczna odprawa podsumowująca pracę Komendy Powiatowej Policji w Skarżysku-Kamiennej w roku 2010. W obecności świętokrzyskiego komendanta wojewódzkiego policji w Kielcach – Mirosława Schosslera, starosty skarżyskiego Michała Jędrysa, prezydenta Skarżyska-Kamiennej Romana Wojcieszka, samorządowców z terenu powiatu oraz prokuratora rejonowego Jerzego Kutery i prezes Sądu Rejonowego Anny Wydrzyńskiej, szefowie Komendy Powiatowej Policji w Skarżysku-Kamiennej przekazali informację o wynikach pracy policji w powiecie w roku 2010.

Starosta skarżyski oraz Radni Rady Powiatu Skarżyskiego zaangażowali się w pomoc dla ofiary pożaru w Krasnej (powiat konecki), poprzez swoje uczestnictwo w roli aktorów w charytatywnym przedsięwzięciu – inscenizacja bajki „Kopciuszek”, który odbył się

w Państwowej Szkole Muzycznej w Skarżysku-Kamiennej, dla dzieci i mieszkańców z terenu powiatu skarżyskiego. Inicjatorką przedsięwzięcia była poseł Marzena Okła – Drewnowicz.

Pod patronatem honorowym starosty skarżyskiego Michała Jędrusa w Miejskim Centrum Sportu i Rekreacji w Skarżysku-Kamiennej odbył się **Dzień Dawcy Szpiku dla Kuby i Innych**. Przedsięwzięcie organizowała Fundacja DKMS Polska, z myślą o ratowaniu życia Kubie Pastuszce – siatkarza i wychowanka skarżyskiego STS. Patronat nad akcją objęli również: biskup radomski Henryk Tomasik i prezydent Roman Wojcieszek.

W Państwowej Szkole Muzycznej w Skarżysku-Kamiennej odbył się II Festiwal Kolęd i Pastorałek – „Nadzieja przyszła na Świat”. Organizatorem festiwalu był Zespół Placówek Edukacyjno – Wychowawczych, a patronat honorowy nad przedsięwzięciem sprawował starosta skarżyski. Dla uczestników festiwalu starostwo powiatowe przygotowało upominki książkowe, które wręczał członek Zarządu Powiatu – Zenon Nowakowski.

Ośmiu najzdolniejszych uczniów ze szkół ponadgimnazjalnych z terenu powiatu skarżyskiego otrzymało stypendia Prezesa Rady Ministrów. Gala, podczas której laureaci odebrali pamiątkowe dyplomy potwierdzające przyznanie tego wyróżnienia odbyła się w Starachowicach. Uroczystość zorganizowało Świętokrzyskie Kuratorium Oświaty, a obok laureatów z powiatu skarżyskiego wzięli w niej udział najlepsi uczniowie z powiatu starachowickiego i ostrowieckiego. Naszym stypendystom towarzyszyli dyrektorzy szkół, do których uczęszczają uczniowie, a także wiceprzewodniczący Rady Powiatu Jacek Jeżyk oraz starosta skarżyski Michał Jędrus.

Przewodniczący Rady Powiatu Eugeniusz Cichoń oraz wicestarosta Waldemar Mazur byli honorowymi gośćmi z okazji jubileuszu 50 – lecia Zespołu Szkół im. Henryka Sienkiewicza w Suchedniowie.

Ponadto starosta uczestniczył w spotkaniu z Podsekretarzem Stanu w Ministerstwie Pracy i Polityki Społecznej Czesławą Ostrowską oraz dyrektorem MPiPS Ireneuszem Piętakiewiczem, dotyczącym polityki państwa w dziedzinie rynku pracy w roku 2011, z uwzględnieniem zadań, które będą realizowane przez samorządy. Spotkanie było połączone z uroczystością - 20 lecia działalności Wojewódzkiego Urzędu Pracy.

Pragnę także poinformować Państwa Radnych, że powiat skarżyski wraz z partnerskimi powiatami: koneckim, starachowickim, ostrowieckim i opatowskim zaprezentował swoje walory turystyczne podczas Międzynarodowych Targów Turystycznych „Vacantiebeurs 2011”, które odbyły się w dniach od 11-16 stycznia w Centrum Wystawienniczym „Jaarbeurs” w Utrechcie. Udział w targach to kolejny etap realizacji projektu promocyjno-turystycznego „Nad Czarną i Kamienną – nieodkryte piękno północnej części województwa świętokrzyskiego”.

Ponadto miło mi poinformować, że powiat skarżyski w corocznym rankingu organizowanym przez Związek Powiatów Polskich na 363 powiaty biorące w nim udział, uplasował się na wysokiej – 22 pozycji. Natomiast w klasyfikacji wojewódzkiej zajął 3 miejsce. Niezmiennie od lat klasyfikacja odbywa się w oparciu o przyznane punkty w dziesięciu głównych kategoriach: działania proinwestycyjne i prorozwojowe, rozwiązania poprawiające jakość obsługi mieszkańca oraz funkcjonowania JST, rozwój społeczeństwa informacyjnego, rozwój społeczeństwa obywatelskiego, umacnianie systemów zarządzania bezpieczeństwem informacji, promocja rozwiązań z zakresu ochrony zdrowia i pomocy społecznej, wspieranie działań na rzecz społecznej gospodarki rynkowej, promocja rozwiązań eko-energetycznych i proekologicznych, współpraca krajowa i międzynarodowa i działania promocyjne.

PANIE PRZEWODNICZACY!

WYSOKA RADO!

Przedkładając w dniu dzisiejszym sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu składam wniosek o jego przyjęcie.

Dziękuję za uwagę.